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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa,gov.al. E-mail: info@ hidaa.gov.al

Nr. Indek

né ILDKFns

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé mbart detyrimin pér deklarim t¢ interesave private té tij,
1€ bashké&shortit/es bashké&jetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005. Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012. Ligjin nr. 45/2014,
daté& 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emrr i Atésia o ' Mbiemri

STAVRI i THANAS KALLCO

Funksioni "

Institucioni_dhe adresa

GJYKATA E APELIT KORCE
¢ Data,g emé&rimit n& funksionin qé kryen ; ' Data e dorézimit t& deklaratés
B 21.04.2008

NE bazé 1€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve finuriciare 1 1€ zgjedhurve dhe 16 disa népunésve publiké *, i ndryshuar, S

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q¢ t€ verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se t& dhénat ¢ pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vértetd.

nshkrimi i subjektit deklarues. .
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Treqia dhe 1 e depozites ne bank dergur 30.000 $
nepermjet kesaj banke djalit ne USA

Liogari bankare n {jBank (@endia 31.12:2019) 50.000 (pesedhjet mije) Leke

Kursime te krijuara gjate vitit nga te ardhurat e mia. 1.600.000 Lek (Nje milion e
e : .| gjashtegind mije)

Ndryshime ne siperfagen e pasurise shtepi banimi te trasheguar
nga babai, sipas certifikates se dates 7.1.2019 leshuar nga ZVRPP
Korce, shtuar me 28m2, aktualisht total 106 m2, si rezultat i

legalizimit te nje shtese ndertimi te shtepise te bere nga babai ne
Korce ne vitin 1997.

" ¥Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar) T e
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
c) sendet me vleré t& vegant& mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, & letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né& zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

e

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té i,

“Periodik/Vjetor"
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

Ni VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

o ANGAZNIME N€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda___ _
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe
Jo fitimprurése, licensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31

Interesa nga depozita n'ank

——

Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Te ardhura te realizuara nga puna ime si Gjyqtar ne Gjykaten e Apelit
Korge

2.755.645 Leke (Dy milion e
shtateqind e pesedhjet e pese mije

R e

e gjashteqind'e dyzet e pese’)

Te ardhura te realizuara nga bashkeshortja ime si pedagoge ne
Universitetin “Fan S. Noli” Korge

1.692.245Leke (Nje milion e
gjashteqind e nentedhjet e dy
mije ¢ dyqind e dyzet e pese)

Te ardhura te realizuara nga bashkeshortja ime si Keshilltare e
Keshillit Bashkiak Korge.

130.900 Leke (Njegind e
tridhjet mije e nenteqind)

Te ardhura te realizuara nga kontratat e girase me shtetasin-l

95.000 Leke (Nentedhjet e
pese mije)

s

Te ardhura te realizuara nga kontrata e girase me shtetasin -

360.000 Leke (Treqind e
gjashtedhjet mije )

“Periodik/Vietor"

30.600 Leke (tridhjet mije e
gjashteqind)




Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKi

T T K B T s S e R i

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizike (kredi,
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura e

i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si
deklarimit.

e e

huamarrje, detyrim ndaj t¢ tretéve etj.) qé
nde pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi

dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&

T€ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t¢ pasqyrohen né

fagen nr. 7. pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kontrate me rente jetesore, filluar ne vitin 2004.

300.000 leke (treqind
mije)

Ne vazhdimesi

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje té tij.

“Periodits Vietor™
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info/@hidaa.gov.al

Nr. indeksi
né ILDKPKI

L TR e A

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhorg) q&é mbartin detyrimin pér deklarim né bazé & nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1¢ detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ~, i ndryshuar, pér pasurité q& disponohen vegmas.

i/fe Subjektit ___ Stavri Thanas Kallco

AUTORIZIM
 PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE€ bazé € nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare é té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, q& t& verifikojné& né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja __ Irena Koli Kall¢o , bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja ]

Emér, Atési, Mbiemér =

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshié e vérteté.

menq Fallco o 2 — .

i e e -

A
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

sme te krljr g}ae vitit n te ardhurat e mia nga paga. ' 800.00 Leke (teteqind ije)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurit€ e paluajtshme dhe 1& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim; _ =
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

e e

Nése ky formar éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té 1ij.

“Periodik/Vietar " 9
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. TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipéris¢, q¢ ka krijuar & ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
T DRjétor € vitit t€ deklarimit. T - ' Se—————rmrl

| Te ardhura nga puna ime si pedagoge ne Universitetin “Fan S.Noli Korce. | 1.692.245 Leke (Nje milion e

| Deklaruar bashkeshorti ne fagen 4 te deklarates se tij. gjashtegind e nentedhjet e dy

mije e dyqind e dyzet e pese)

| Te ardhura si keshilltare ne Keshillin Bashkiak Korce. 130.900 Leke (Njeqind e tridhjet
Deklaruar bashkeshorti ne fagen 4 te deklarates se tij. mije e nenteqind)

| Te ardhura te realizuara nga kontratat e girase me shtetasi 455.000 Leke (Katergind e 50%
e-Deklaruur bashkeshorti ne fagen 4 te dekla - pesedhjet e pese mije) ——

DETYRIMET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (& tretéve etj.)
q¢ ekzistojn¢ brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparsh&m deri né& 31 Dhjetor (€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare. t& pasqyrohen ng
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

s ——— T ' 3 : x ¢ e i

Nése ky format éshié i pamjaftueshém,
vazhdoni 1é plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik/Vietor"
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Wehbsite: www hidaa.gov.al. E-mail: infoi@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé & nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité q€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N& bazé & nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, (& |
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké * i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, q& t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit. pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi : Denis Stavri Kallgo , fémijé madhoré i ndaré nga prindérit

X
Emér, Atési, Mbiemér O
O

i/ Subjektit : Stavri Thanas Kallco
Emér, Atési, Mbiemér

o T

— . | e

Jam n_joh-m: me detyrimet gé saﬁksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegfééiné time

ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n& emrin tim [ |

“Periodik/Vietor"” 12

AR M iy



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Shtuar pasia me 30.000 $ Derguar nga babai im ne daten

30.000 § (Tridhjet mije)
035.01.2019 nepermjet bankes.

Aktualisht disponoj 15.000 $ 15.000 § (Pesembedhjete mije)

7 *Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar) e R
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vegant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né& llogari rriedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vietor"” 13
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jasht& vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta gg sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t&
deklarimit.

S

2 e realizuara nga puna e saj ne USA nga bashkeshortja ime | 6.409.20% (Gjas ml_e
(Duro) katergind e nente )

DETYRIMET FINANCIARE i
el NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE - e —

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrije, detyrim ndaj té tretéve etj.)
q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

¢ T& dhénat pér emra personash ndaj & ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vietor" 14



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT Ti INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. F-mail: info@ hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

e ————————— Né [LDKP K| S ————

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plot¢sohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, f€mijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIS SE INTERESAVE PRIVATE

b NE bazg € nenit 9/1, € Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, Ié.__

detyrimeve financiare ¢ 1é zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ” i nd 'shuar,
: £ P

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t&€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja ___ Fjorida Stavri Ballauri , bashkéshorti/ja |
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit b 4

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit __ Stavri Thanas Kall¢o
Emér, Atési, Mbiemér

ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né€ emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshié e vérteté.

o | -

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time |

“Periodik/Vietor”




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Depozita i Bank pér llogari té¢ dy | 700 Euro
fémijéve t& mi.

Burimi:Dhurata t¢ familjaréve pér fémijét ne raste festash
dhe ditelindje.

| |
2. | Shtuar gjendje cash 400.000 leké
Burimi: te ardhura dhe kursime te vitit.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil; 7 _ 1 !
" 7b) pasurité ¢ luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil; 7
¢) sendet me vleré t& vecant& mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

— e - i

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“ - v . . I’
jorida Ballaun IM
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore

dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri n& 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Té ardhura né zbatim t& ligji nr.8097, dt.21.3.1996, i ndryshuar, Sigurimet | 687.283 leké
Shogérore
Té& ardhura 2 paga t€ funksionit nga Prokuroria e Pérgjithshme, ligji nr.8097, | 304.266 leké
dt.21.3.1996, i ndryshuar

Té& ardhura nga puna si pedagoge e jashtme Fakulteti i Drejtésisé, UT 64.601 leké

Té& ardhura nga puna si eksperte trajnere e Shkollés sé Administratés Publike 15.300 leké

W Shperoli

m lindje pér fémijét nga Bashkia Tirané

10.000 leké

B

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né€ 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tij.
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Informacion né ndihmén tuaj:

!1"” *

" Detyrimi“pér-deklarimin ‘dhe kontrollin ¢ pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtargve ‘dhe = ~-
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi & cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
* Ligj nr.9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké”, i ndryshuar
* Ligj nr9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e Sunksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)
= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duhet t& plotésohet nga zyrtari ng funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerjé pér mé pak se njé vit nga funksioni | méparshem (nga
deldarimi i tij i fundit).
® Deklarimi p&rfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fémijéve ni
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.
* Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &sht& e ndarg dhe e regjistruar si e till& né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar ng emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.
* Formulari i deklarimit plotésohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkésave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése: T rinrrmm e
® Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.
® Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri m& 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)
* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashk&shortit/ja, bashkjetuesit/ja dhe fémijét n& mosh& madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim ng bazé ts
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné veemas.
* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashk&shorti/a, bashké&jetuesifja, fémijét n& moshé& madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
“NE™tdG Tast, " subjekii deKlarues personi 1 lidhir, eshis i detyruar 1¢" plotésojé fagen € pare e deklarates
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

®* Cdo shkelje e detyrimeve & pércaktuara ng ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobg sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté& 10.4.2003, i ndryshuar.

» Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, né afat dhe

" pa shkage t&-arsyeshme, zyrtari ose'personi i lidhur me &, q& mbart detyrimin pér deklarim; dénohet me gjobg e
nga 200 000 (dyqind mijg) lek# deri n& 500 000 (pes&qind mij&) leka. )

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pE&rputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

® Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

® Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

TP Tiformacione € imetejstitie; kontaktoni e Inpektoratin & Lafte t& Deklarimit dhe Kontollit te Pasarve dhg""~""
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése n& numrat e telefonit 042 259

461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

T€ dhénat ¢ deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

- et T, - - I L

“Periodik/Vietor" . 20

RS T  MUENY_N Ey TR, L T 47 TL S M AT e RAT AR Tat it o S % AR barbn o n o am m prm it % Y 3 FMml rmmkA e TE = e tha AiTe e £ Aemig b o= Tnm e A = o




